Depósito de PE para sustancias peligrosasE
Deposito per sostanze pericolose in PEI
Dépôt de matières dangereuses en PEF
PE hazardous materials depotGB
PE Gefahrstoffdepot
- Betriebsanleitung Original -
D
211.5909.076 / 05.22 / Sg	 CEMO GmbH

sortenreiner Rücklaufmasse zu verarbeiten.
Tabelle 2: Formmasse der PE-Stellebene, Materialkennwerte
Typenbezeichnung
Hersteller
MFR 190/2,16
in g/10 min
Dichte bei 23 °C
in g/cm³
HDPE HMA 035 schwarz
ExxonMobil Chemical 8,1 ± 0,1 0,965 ± 0,005
(4) Alle Stellebenen dürfen nur dann verwendet werden, wenn die Tragfähigkeit den
Belastungen nach Tabelle 1 dieser Anlage entspricht und die dauerhafte Widerstandsfähigkeit
des Werkstoffs gegen das Lagermedium nachgewiesen sind.
(5) Die Stellebenen müssen den Anforderungen der beim DIBt hinterlegten Angaben
entsprechen.
1  DIN EN 13698-1:2004-01 Produktspezifikation für Paletten – Teil 1: Herstellung von 800 mm x 1200 mm –
Flachpaletten aus Holz
23
D
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-591 vom 19. April 2022
Z12191.22 1.40.22-30/21
Rotationsgeformte Auffangvorrichtung aus PE
mit integrierter Überdachung
Anlage 3
H E R S T E L L U N G ,  V E R P A C K U N G ,  T R A N S P O R T  U N D  L A G E R U N G
1 Herstellung
(1) Der Rotationssinterprozess ist so zu steuern, dass die Formmasse einerseits vollständig
aufgeschmolzen und andererseits thermisch nicht geschädigt wird. Die Bildung von
Fehlstellen, unzulässigen Materialanhäufungen und Lunkern ist auszuschließen.
(2) Die Herstellung der spritzgegossenen PE-Stellebenen hat nach den Maßgaben der beim
DIBt hinterlegten Herstellungsbeschreibung zu erfolgen. Der Spritzgussprozess ist so zu
steuern, dass die Form vollständig mit Formmasse ausgefüllt wird.
2 Verpackung, Transport, Lagerung
2.1 Verpackung
Eine Verpackung der Auffangvorrichtungen zum Zwecke des Transports bzw. der (Zwischen-)
Lagerung ist bei Beachtung der Anforderungen des Abschnitts 2.2 nicht erforderlich.
2.2 Transport, Lagerung
2.2.1 Allgemeines
(1) Der Transport ist nur von solchen Firmen durchzuführen, die über fachliche Erfahrungen,
geeignete Geräte, Einrichtungen und Transportmittel sowie ausreichend geschultes Personal
verfügen.
(2) Zur Vermeidung von Gefahren für Beschäftigte und Dritte sind die einschlägigen
Unfallverhütungsvorschriften zu beachten.
2.2.2 Transportvorbereitung
(1) Die Auffangvorrichtungen sind so für den Transport vorzubereiten, dass beim Verladen,
Transportieren und Abladen keine Schäden auftreten.
(2) Die Ladefläche des Transportfahrzeuges muss so beschaffen sein, dass Beschädigungen
der Auffangvorrichtungen durch punktförmige Stoß- oder Druckbelastung auszuschließen
sind.
2.2.3 Auf- und Abladen
Beim Abheben, Verfahren und Absetzen der Auffangvorrichtungen müssen stoßartige
Beanspruchungen vermieden werden.
2.2.4 Beförderung
(1) Die Auffangvorrichtungen sind gegen Lageveränderung während der Beförderung zu
sichern.
(2) Durch die Art der Befestigung dürfen die Auffangvorrichtungen nicht beschädigt werden.
2.2.5 Lagerung
(1) Sollte eine Zwischenlagerung erforderlich sein, so darf diese nur auf ebenem von
scharfkantigen Gegenständen befreitem Untergrund geschehen.

Formmasse
Handelsname,
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 17855-1F1F1F
3
Besondere
Bestimmungen,
Abschnitt 2.2.1
Ü-Zeichen;
Aufzeichnung
jede Lieferung
MFR,
Dichte
Formstoffe
MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Abschnitt 1.2
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf,
nach Chargen-
wechsel
Stellebenen
Hersteller,
Geometrie,
Material
Hinterlegung
beim DIBt
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1 nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
2  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
3  DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 17855-1:2014); Deutsche Fassung
EN ISO 17855-1:2014
25
D
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-591 vom 19. April 2022
Z12191.22 1.40.22-30/21
Rotationsgeformte Auffangvorrichtung aus PE
mit integrierter Überdachung
Anlage 4
Seite 2 von 3
Ü B E R E I N S T I M M U N G S B E S T Ä T I G U N G
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
 Für die rotationsgeformten Bauteile aus den Formmassen nach den Besonderen
Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1 gelten Anforderungen nach Tabelle 2.
 Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR in g/(10 min) DIN EN ISO 1133-12F2F2F
4
MFR 190/2,16
max. MFR =
MFR 190/2,16(a) + 15 %
Streckspannung in N/mm2 DIN EN ISO 527-1 und -23F3F3F
5
(bei 50 mm/min
Abzugsgeschw.)
≥ 19,0
Streckdehnung in % ≥  9,7
Sekantenmodul in N/mm² DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.) ≥ 730
Index (a)  Ausgangswert entsprechend allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung der Formmasse
1.3 Bauteilprüfungen
An den Bauprodukten aus PE sind die in Tabelle 3 genannten Prüfungen durchzuführen.